ПОКАНАЕВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

10.08.2018                                    п. Поканаевка                                 №  16-73
Об утверждении Положения об оплате труда  муниципальных

служащих  администрации Поканаевского сельсовета
     На основании статьи 53 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п "О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих", уведомления Финансового управления Администрации Нижнеингашского района от 28.10.2016 года, Поканаевский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих  администрации Поканаевского сельсовета  согласно приложению.

2. Решение от 02.07.2008 № 28-144 считать утратившим силу.
3. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на Главного бухгалтера.

4. Настоящее Решение подлежит опубликованию в «Информационном Вестнике» Поканаевского сельсовета, вступает в силу со дня опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018 года.

Председатель   Совета депутатов                                     Т.П.Юшкевич
И.О.Главы сельсовета                                                             Е.В.Красницкая
                                                                                   Приложение

                                                                                   к Решению Поканаевского
                                                                                   сельского  Совета депутатов

                                                                                   от 10.08.2018 № 16-73
П О Л О Ж Е Н И Е
об оплате труда муниципальных служащих  администрации
Поканаевского сельсовета

Статья 1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих должности муниципальной службы (муниципальных служащих) в администрации Поканаевского сельсовета, который относится к восьмой группе по классификации муниципальных образований Красноярского края.

    Численность населения, проживающего на территории муниципального образования, определяется на основании отчетных данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю и учи​тывается для определения предельных значений размеров оплаты труда на очеред​ной финансовый год.

Статья 2. Оплата труда муниципальных служащих

2.1. Денежное содержание муниципального служащего включает:

- должностной оклад;

- ежемесячную надбавку за классный чин;

- ежемесячную надбавку за выслугу лет;

- ежемесячную надбавку за особые условия муниципальной службы;

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;

- ежемесячное денежное поощрение;

- премии;

- единовременную выплату к ежегодному оплачиваемому отпуску;

- материальную помощь.

2.1.1. На денежное содержание начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.

 2.2. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются должностными лицами, имеющими право назначать муниципального служащего на должность муниципальной службы, в размерах согласно приложению 1 к настоящему Положению.

 2.3. Муниципальному служащему устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин:

а) за классный чин 1-го класса - 35 процентов;

б) за классный чин 2-го класса - 33 процента;

в) за классный чин 3-го класса - 25 процент.

Надбавки за классный чин выплачиваются после присвоения муниципальным служащим соответствующего классного чина в порядке, установленном краевым законодательством.

       2.4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается в зависимости от стажа работы лица на муниципальных должностях муниципальной службы в следующих размерах:

	Стаж муниципальной службы
	Размеры надбавки (процентов
должностного оклада)

	От 1 до 5 лет
	10

	От 5 до 10 лет
	15

	От 10 до 15 лет и выше
	20

Стаж муниципальной службы определяется в соответствии с федеральными и краевыми законами.

2.5. Муниципальным служащим за сложность, напряженность и специальный режим службы устанавливается ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы

2.5.1. Размер ежемесячной надбавки за особые усло​вия муниципальной службы составляют:
	размер надбавок за особые условия муниципальной

службы (процентов должностного оклада)

	Группа должности

	             Группы муниципальных образований

	VIII
IX

	Главная и ведущая

	до 60

50

	Старшая и младшая

	до 40

30

2.6. Муниципальным служащим ежемесячно выплачивается денежное поощрение. Размер ежемесячного денежного поощрения со​ставляет:
	размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	            Группы муниципальных образований

	           VIII

	По всем группам должностей
	                           2,3

2.7. Ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу устанавливается в следующих размерах:
- за  работу со  сведениями, имеющими степень секретности «особой важности», - от 50 до 75 процентов;
- за  работу со  сведениями, имеющими степень секретности                    «совершенно секретно», - от 30 до 50 процентов;
- за  работу со  сведениями, имеющими степень секретности                    «секретно», - от 10 до 15 процентов»;
- без проведения проверочных мероприятий, - 5-10 процентов.
      Размер процентной надбавки к должностному окладу (тарифной ставке) при стаже работы от 1 до 5 лет составляет 10 процентов, от 5 до 10 лет – 15 процентов, от 10 лет и выше – 20 процентов
2.8. Муниципальным служащим в пределах установленного фонда оплаты труда выплачиваются премии.

Премирование муниципальных служащих осуществляется в соответствии с Положением о премировании муниципальных служащих администрации Поканаевского сельсовета (Решение  от  00.07.2018 № проект).

2.9. Муниципальному служащему один раз в год, как правило, к ежегодному оплачиваемому отпуску производится единовременная выплата в размере 3,5 должностного оклада.
В исключительных случаях, когда муниципальному служащему ежегодный оплачиваемый отпуск не предоставлен и перенесен на следующий год, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, не выплаченная в течение текущего календарного года, подлежит выплате муниципальному служащему на основании распоряжения работодателя в последнем месяце календарного года.

2.10. В соответствии с Положением о порядке выплаты материальной помощи муниципальным служащим администрации Поканаевского сельсовета, в пределах фонда оплаты труда муниципальному служащему оказывается единовременная материальная помощь в связи с бракосочетанием, рождением ребенка, со смертью близких родственников (родителей, детей, супругов).

2.11. Размеры  оплаты  труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края.

Приложение 1

к Положению

об оплате труда муниципальных

служащих администрации

Поканаевского сельсовета

К Решению от 10.08.2018 № 16-74
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ ПОКАНАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

	Наименование должности
	Размер оклада (рублей)

	Заместитель главы сельсовета
	3357

	Ведущий специалист
	3038

	Главный бухгалтер
	3038

	бухгалтер
	2738